第 1 頁，共 8 頁

臺中市政府訴願審議委員會 103年第 5次會期會議紀錄

壹、 開會時間：103年 03月 14日下午 12時 15分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室          記錄：張嫻慧

參、 主席：林主任委員月棗

肆、 出席人員：如簽到單 (詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

十三、訴願人○○○等因既成道路認定事件，不服本府建設局處分，

提起訴願案。(案號 1020991)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

十四、訴願人○○○○公司台中區營業處因市區道路條例事件，不

服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030025)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

十五、訴願人○○○○○股份有限公司因市區道路條例事件，不服

本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030061)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

評議案：

十六、訴願人○○○因父母未就業家庭育兒津貼事件，不服本市西

屯區公所處分，提起訴願案。(案號 1021011)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

十七、訴願人○○○因國家賠償事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1030080)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第 2 頁，共 8 頁

十八、訴願人○○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1021031)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

十九、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1021021)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

二十、訴願人○○○等因身心障礙者生活補助事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1021022)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

二十一、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1021028)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

二十二、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1021034)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

二十三、訴願人○○○因身心障礙者生活補助事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1021042)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

二十四、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1030016)

決議：訴願駁回。

 第 3 頁，共 8 頁

理由：如法制局意見。

二十五、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1030020)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

二十六、訴願人○○○因身心障礙者生活補助事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030057)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

二十七、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1030083)

決議：訴願人又提出補充理由，本案下次再提會討論。

二十八、訴願人○○○因身心障礙者生活補助事件，不服本府社會

局處分，提起訴願案。(案號 1030091)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

二十九、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1030101)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

三十、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1030103)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

三十一、訴願人○○○等因社會救助法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1030110)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第 4 頁，共 8 頁

三十二、訴願人○○○○○股份有限公司第四區管理處因市區道路

條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1030042)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

三十三、訴願人○○○○○醫院因建築法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1020959)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

三十四、訴願人○○○（即○○○飲料店）因建築法事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1021025)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

三十五、訴願人○○○等因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1021039)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

附帶決議：建請都發局與公寓大廈主管機關溝通及釐清公寓大

廈管理條例條文適用範圍。

三十六、訴願人○○○有限公司因建築法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1030005)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

三十七、訴願人○○○(即○○○生活資訊休閒館)因建築法事件，

不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1030039)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

三十八、訴願人○○自動化股份有限公司因建築法事件，不服本府

都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1030043)

 第 5 頁，共 8 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

三十九、訴願人○○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1030062)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

四十、訴願人○○○因食品衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，

提起訴願案。(案號 1030022)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

四十一、訴願人○○○因設立醫院事件，不服本府衛生局處分，提

起訴願案。(案號 1030037)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

四十二、訴願人○○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1030049)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十三、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030010)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十四、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030015)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十六、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030021)

 第 6 頁，共 8 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十七、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030029)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

四十八、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030030)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

四十九、訴願人○○○○股份有限公司因空氣污染防制法事件，不

服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030036)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030038)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十一、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030044)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十二、訴願人○○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030045)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十三、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030068)

 第 7 頁，共 8 頁

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十四、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1030069)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

五十五、訴願人○○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1030075)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十六、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030077)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十七、訴願人○○實業有限公司因土壤及地下水污染整治法事件，

不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1030089)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十八、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1030114)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

五十九、訴願人○○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局

處分，提起訴願案。(案號 1030028)

決議：訴願人已補正訴願書簽章部分，本案下次再提會討論。

報告案：

訴願人○○○等因土地更正編定事件，不服本府 102 年 5

月17日府授法訴字第1020086554號訴願決定（案號1020117），

 第 8 頁，共 8 頁

提起行政訴訟，經臺中高等行政法院 102 年度訴字第 290 號判

決：「訴願決定撤銷。」全案已確定，提會報告。沈柏秀

決定：案件分析表審議通過，除作為日後訴願案件審理之參考

外，另函送予原行政處分機關參考之。